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Høringssvar vedr. eventuel sammenlægning af Center for 
Alkoholbehandling og Center for Misbrug

Center for Misbrugs Afdelingssamarbejdsudvalg (ASU) skal hermed 
afgive høringssvar vedr. en eventuel sammenlægning af Center for 
Alkoholbehandling (CfA) og Center for Misbrug (CfM).

ASU har drøftet sammenlægning på et ekstraordinært møde den 10. 
november og sit ordinære møde den 4. december, samt drøftet 
spørgsmålet lokalt og ved det afholdte fællesmøde med CfA den 2. 
december.

Med udgangspunkt i erfaringerne i arbejdet med dannelsen af Center for 
Misbrug finder ASU det positivt og kan se mange gode muligheder ved 
en sammenlægning af de to centre. 

For en del medarbejdere i CfM vil en eventuel sammenlægning være den 
3. inden for 10 år og der er en klar forventning om, at der i en fremtidig 
sammenlægning vil være fokus på involvering af alle i processen. Reel 
inddragelse og involvering af alle medarbejdergrupper opleves som en
klar forudsætning for de tidligere positive oplevelser ved 
sammenlægning og centerdannelse.

For ASU er det væsentligt ikke bare at have fokus på mulighederne, 
men også opmærksomheden rettet mod de udfordringer en 
sammenlægning vil medføre.

ASU ser klare muligheder ved et center med større volumen, hvor det 
større potentiale skaber nye udviklingsmuligheder og samtidig kan 
placere centret tydeligere i arbejdet med fremtidige strategier inden for 
misbrugsområdet.

ASU ser et spændende perspektiv i læring på tværs af tilbud og 
faggrupper samt generelt endnu bedre muligheder for faglig udvikling i 
et center med større volumen.

I CfM opleves centerdannelsen allerede nu at sikre en optimering af 
resurseudnyttelsen og det forventes at kunne styrkes endnu mere ved en
sammenlægning, hvor der ligeledes skabes bedre muligheder for 
tværgående funktioner.
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Side 2 af 2

ASU finder det spændende og perspektivrigt, at blive udfordret på sit 
behandlingsparadigme ift CfA’s sundhedsfaglige vinkel og ser gode 
muligheder for at kunne lære og lade sig inspirere af CfA’s 
kompetencer inden for psykiatri og det systematiske udredningsarbejde 
med brugerne.

ASU ser mange spændende muligheder og udfordringer i CfA’s meget 
systematiske evidensbaserede behandlingsindsats samt 
metodeovervejelser og kan omvendt bidrage med betydelig kompetence 
inden for gruppebehandling og en mere socialfaglig helhedsorienteret 
indsats, hvor der i et fremadrettet perspektiv vil være mange faglige 
potentialer ift eventuel udvikling af ny behandlingsindsatser.

ASU ser både spændende muligheder og udfordringer i centrenes 
forskellige behandlingsparadigmer, hvor læring og inspiration på tværs 
bør være i fokus. Da begge centre også er metodisk kognitivt funderet 
er der et godt fundament at udvikle samarbejdet på. Forskelligheden i 
tilgangen til behandlingen er en reel udfordring, men bør samtidig kunne 
danne grundlag forfaglig uvikling og det er ASU’s opfattelse at det ene 
ikke udelukker det andet, men tværtimod bør opkvalificere 
behandlingsindsatsen.

ASU er opmærksom på, at en sammenlægning vil indebære 
udfordringen med at udvikle ny fælles og samlende kultur da begge 
centre repræsenterer noget forskellige kulturer. En 
centerdannelsesproces må derfor have fokus på dette og endvidere tage 
højde for at begge centre har været gennem processen i 2009, hvorfor 
en vis form for metaltræthed ift centerdannelsesarbejdet kan 
forekomme. Åbenhed og involvering af alle, herunder især de berørte 
medarbejdere i administrationen, er endvidere en væsentlig 
forudsætning for en succesfuld centerdannelse.
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